INDICAÇÃO Nº 075/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de verificar a

possibilidade de reajustar o salário dos Funcionários Públicos com especialidade em

técnicas de enfermagem.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito e Senhora Secretária, ao verificar o

quanto esta classe de trabalhadores e trabalhadoras se dedicam no trabalho, pude

constatar que os mesmos são merecedores de um teto salarial um pouco acima de (R$

778.55) além do excedente por gratificação.

Mantive contato com outro Município vizinho e neste
referido Município eles tem um teto salarial de (R$ 938.15) mais gratificação pólos

excedentes de horários etc., certo de ser apreciada esta indicação solicito o apoio do

plenário desta casa de leis na aprovação desta matéria.

Sala das sessões, 16 de Novembro de 2007.

ANÍBAL ALVES VILELA

                              Ver. PMDB